
Patternliste 

 

Western Riding  LK 1-3    #5   

Superhorse     #1 

Reining LK 4 A und 3/4B    #6a 

Reining LK 3A     #2 

Reining LK 1/2   #1 

 











 
 
 

Showmanship at Halter  LK 3/4 B, 4/5 A, WT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1. Von A nach B im Jog 
2. Hinter B Stop, 270° HHW rechts 
3. Weiter im Schritt zu C 
4. Bei C Set Up vor dem Richter 
5. Jog und im Slalom um die Pylonen, Stop. 
Im Schritt zurück ins Line-Up 

)                                      

RICHTER  





 

Moonlighttrail  

1. Tor 

2. Lope um die Pylone  

3. Jog um die Pylonen   

4. Walk Over Brücke und Stangen 

5. Jog Over 

6.  Back up 

7.  Walk Out, Sidepass rechts, Walk, Ende 
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        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 

 

 

 

 

©MT- 2013 

6 



Ü40 Trail 

 

 

 

 

 

ENDE START 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1. Walk, Tor, Jog 
2. Walk Over Stangen und Brücke 
3. Jog over  
4. Sidepass rechts, Walk 

5. Jog in die Box, 270° rechts, Walk out 
6. Back up, Lope Out, Walk, Ende 

        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 
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3/4B  Trail 

 

 

 

 

 

ENDE START 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1. Jog In, Back up,  

2. Jog, Walk Over die Spitzen der Box, Lope  

3. Walk, Sidepass links, 180° links, Sidepass rechts 

4. Walk, Jog Over  

5. Walk Over Brücke 

6. Jog, Tor, Walk, Ende  

        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 
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3A  Trail 

 

 

 

 

 

ENDE START 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

1. Walk, Tor, Jog 

2. Walk Over Brücke 

3. Jog over  

4. Walk, Sidepass rechts, 180° links, Sidepass links, Walk 

5. Lope Over, Jog In, Back Up 

6. Walk Over die Spitzen der Box, Lope Over , Walk, Ende 

        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 
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2/1  Trail 

 

 

 

 

ENDE START 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

1. Walk, Tor, Jog 

2. Walk over Stangen und Brücke 

3. Lope over  

4. Walk, Sidepass links, Sidepass rechts 

5. Jog In, Back Up 

6. Walk In die Box, 315° links, Walk Over, Jog, Ende  

Ende 

        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 
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Walk Trot Trail 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

ENDE START 

1 

2 

3 

4 

5

6 

1. Walk, Jog Over  

2. Walk Over Brücke 

3. Jog um die Pylonen, Jog Over  

4. Walk in, Back Up 

5. Jog, Walk In die Box, 360° links, Walk Out 

6. Jog um die Pylonen, Ende 

        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 
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H&D  Trail 

 

 

 

 

ENDE START 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

1. Einreiten, Hund ableinen, Leine auf  auf  den Boden bei  der 
Pylone legen, Hund bei Fuß 

2.  Tor, Hundeposition freigestellt, Tor öffnen, Hund voraus 
schicken, durchreiten, Hund darf stehen und ausweichen, Tor 
schließen, walk, Hund bei Fuß 

3.  Walk, Hund vor Brücke ablegen oder Sitz (zur Wahl), darüber 
reiten, Hund abrufen  

4. Slalom im Jog, Hund bei Fuß  

5.  Jog over, Hund bei Fuß  

6. Stop, Hund im Viereck ablegen, Back up, Sidepass, Walk 

7. Hund abrufen, Lope over, Hund bei Fuß 

8.  Slalom im walk, Hund bei Fuß 
9. Stop an der  Pylone, Absteigen, Hund anleinen, Pferd und 

Hund rausführen 

7 

9 

8 

        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 
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LK 5  Trail 

 

 

 

 

 

ENDE START 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

 

1. Walk, Tor, Jog 

2. Walk Over Brücke 

3. Jog over  

4. Back Up, Sidepass rechts, Walk  

5. Jog, Walk in die Box, 360° links 

6.  Walk Out, Lope, Jog, Walk, Ende 

        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 
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 4A  Trail 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ENDE START 

5 
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1. Walk, Tor, Jog 

2. Walk Over Brücke 

3. Jog over  

4. Walk,  Sidepass links, Walk 

5. Lope,Walk in die Box, 270°rechts, Walk out 

6. Walk, Back up, Jog Out, Ende 

        Back Up       

Walk

   Jog 

  Lope 
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